
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.9 

 
OGGETTO: 
MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE MOVIMENTO LIBERO VILLARESE INSERIMENTO 
NELLA TOPONOMASTICA COMUNALE DI UN LUOGO O DI UNA VIA DEDICATA AI “MARTIRI DELLE 
FOIBE” 
 
 
L’anno duemilaventi, addì dodici, del mese di marzo, alle ore 20:00  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocato si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta A PORTE CHIUSE di PRIMA CONVOCAZIONE, il 
Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

ARENA CATERINA 

SANMARTINO MAURO 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

TESSORE GERMANO 

SANTIANO DANIELE 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

COMBA DANIELE 

RAVIOLA MASSIMO 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

NO 

NO 

NO 

  Totale Presenti: 8 

  Totale Assenti: 5 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE MOVIMENTO LIBERO 

VILLARESE INSERIMENTO NELLA TOPONOMASTICA COMUNALE DI UN LUOGO O DI 

UNA VIA DEDICATA AI “MARTIRI DELLE FOIBE” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PREMESSO in data 23 gennaio 2020 è stata presentata dai Consiglieri Giuseppe De 

Simone, Giancarlo Di Pietro, Massimo Raviola del Gruppo Consiliare Movimento Libero 

Villarese – Villar Perosa Un Comune per tutti la mozione in oggetto (Prot. 846);  

RICHIAMATO il Regolamento del Consiglio Comunale di Villar Perosa ed in particolare 

-l’articolo 8 che testualmente recita:  

La mozione deve essere presentata per iscritto ed è posta all’ordine del giorno della 

prima seduta consiliare e comunque non oltre trenta giorni dalla presentazione e sottoscritta 

da un quinto dei Consiglieri assegnati.  

-l’articolo 9 che testualmente recita:  

Dopo la lettura delle interrogazioni e delle interpellanze quanto la risposta è data in forma 

orale, nonché della mozione, uno dei richiedenti potrà illustrarla per non oltre dieci minuti. Le 

dichiarazioni del Presidente o dell’Assessore all’uopo incaricato potranno dar luogo a replica 

del suddetto richiedente per non più di cinque minuti.  

Qualora la richiesta fosse firmata da più Consiglieri, il diritto di illustrarla e di replica 

spettano soltanto al primo firmatario o, in caso sua assenza o rinuncia ad uno degli altri 

firmatari.  

Le interrogazioni – interpellanze e mozioni relativi a fatti o argomenti identici o 

strettamente connessi vengono svolte contemporaneamente. Lo svolgimento delle 

interrogazioni e delle interpellanze non potrà occupare più di un’ora della seduta. 

ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 

dal Segretario Generale;  

UDITO l’intervento del Sindaco che si allega alla deliberazione a farne parte integrante e 

sostanziale;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge;  

 

 



DELIBERA 

 

Di approvare le dichiarazioni del Sindaco in ordine alla proposta di inserimento nella 

toponomastica comunale di un luogo o di una via dedicata ai “Martiri delle Foibe”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
___________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 

 
_____________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


